
 
 

Presidenza del  Consiglio dei Ministri 
COMMISSARIO STRAORDINARIO DEL GOVERNO 

ZES ADRIATICA INTERREGIONALE PUGLIA-MOLISE 

 

___________________________________________________ 
 

Sede istituzionale: Via Sicilia, 162/C - 00187 Roma 
Sede territoriale: Piazza Eroi del Mare Nord - 70121 Bari 
mail: commissariozes.adriatica@agenziacoesione.gov.it 

pec: commissariozes.adriatica@pec.agenziacoesione.gov.it  
web: adriatica.zes.gov.it 

 
1 di 10 

 

 

 
DETERMINAZIONE n. 34 del 14 settembre 2023 

 

Oggetto: Determinazione di dichiarazione dell’efficacia dell’aggiudicazione relativa all’affidamento 
mediante procedura negoziata senza bando, ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. b) del Decreto-
Legge 16 luglio 2020 n. 76, convertito con modificazioni dalla Legge 11 settembre 2020 n. 120, 
come modificato dall’art. 51, comma 1, punto 2.1, del Decreto-Legge 31 maggio 2021, n. 77, 
convertito con modifiche dalla legge 29 luglio 2021, n. 108, dei servizi tecnici di ingegneria e 
architettura relativi alla “Progettazione di fattibilità tecnica ed economica e progettazione 
esecutiva, coordinamento della sicurezza in fase di progettazione, con riserva di affidamento 
dei servizi di direzione lavori e coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione”, 
nell’ambito del D.I. n. 492 del 03.12.2021. Interventi Infrastrutturali PNRR per le Zone 
Economiche Speciali – Misura M5C3 – Investimento 4 - 12. TERMOLI: Reti materiali: 
Potenziamento della viabilità interna e del sistema di depurazione consortile (CUP 
E37H21010760006) – Importo complessivo dell’intervento €8.750.000,00. 

 Id. 12.2 “Termoli – Reti materiali: potenziamento della viabilità interna e del sistema di 
depurazione consortile - SECONDO LOTTO FUNZIONALE – IMPIANTO DI 
DEPURAZIONE” 

 CUP: E37H21010760006 

 CLP: 12.2_TERMOLI_E37H21010760006 

CIG: 9703747957 

 

Il Dirigente dell’Area Tecnica  

della ZES Adriatica interregionale Puglia-Molise 

 
VISTO il Decreto-Legge 20 giugno 2017, n. 91, convertito con modificazioni dalla legge 3 agosto 2017, n. 123 e 
ss.mm. e ii., recante “Disposizioni urgenti per la crescita economica del Mezzogiorno”, con cui sono state disciplinate dagli 
artt. 4, 5 e 5-bis le procedure, le condizioni e le modalità per l’istituzione e la regolamentazione delle “Zone 

Economiche Speciali” e in particolare l’art. 4, comma 6-bis, secondo cui “Il Commissario è nominato con decreto del 

Presidente del Consiglio dei Ministri, adottato su proposta del Ministro per il Sud e la coesione territoriale, d'intesa con il Presidente 

della Regione interessata”; 

VISTO il D.P.C.M. del 25 gennaio 2018, n. 12 “Regolamento recante istituzione delle Zone economiche speciali (ZES)”, 
che contempla le disposizioni di attuazione delle norme di cui al citato Decreto-Legge 20 giugno 2017, n. 91; 



 
 

Presidenza del  Consiglio dei Ministri 
COMMISSARIO STRAORDINARIO DEL GOVERNO 

ZES ADRIATICA INTERREGIONALE PUGLIA-MOLISE 

 

___________________________________________________ 
 

Sede istituzionale: Via Sicilia, 162/C - 00187 Roma 
Sede territoriale: Piazza Eroi del Mare Nord - 70121 Bari 
mail: commissariozes.adriatica@agenziacoesione.gov.it 

pec: commissariozes.adriatica@pec.agenziacoesione.gov.it  
web: adriatica.zes.gov.it 

 
2 di 10 

 

VISTO il D.P.C.M. 3 settembre 2019, con cui è stata istituita, ai sensi dell’art. 4, comma 5, del Decreto-Legge 20 
giugno 2017, n. 91, la “Zona Economica Speciale Adriatica Interregionale nelle Regioni di Puglia e Molise” (di seguito 
denominata anche solo “ZES”); 

VISTO il Decreto-Legge 31 maggio 2021, n. 77, convertito dalla legge 29 luglio 2021, n. 108, recante “Governance 

del Piano nazionale di ripresa e resilienza e prime misure di rafforzamento delle strutture amministrative e di accelerazione e 

snellimento delle procedure” e in particolare l’art.48 “Semplificazioni in materia di affidamento dei contratti pubblici PNRR e 

PNC” e l’art.57 “Zone economiche speciali”; 

VISTO il Decreto Interministeriale del Ministro delle Infrastrutture e della Mobilità sostenibili e del Ministro per 
il Sud e la Coesione territoriale n. 492 del 3 dicembre 2021, che, in attuazione di quanto previsto dal Piano 
Nazionale di Ripresa e Resilienza, misura M5C3-I1 – Investimento 4 “Interventi infrastrutturali per le Zone economiche 

speciali (ZES)”, indica – nell’Allegato 2 – i progetti finanziabili in Aree ZES, tra cui l’intervento “12 TERMOLI: 

Reti materiali: potenziamento della viabilità interna e del sistema di depurazione consortile (importo complessivo dell’intervento: € 

8.750.000,00)”, al quale è collegato l’intervento “12.2 – Secondo lotto funzionale – Impianto di depurazione (CUP: 

E37H21010760006)”, per un importo complessivo di € 4.500.000,00; 

CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 2, comma 2, del suddetto D.I. n. 492 del 3 dicembre 2021 “Le autorità di 

governo delle ZES sono i soggetti attuatori per gli interventi elencati in allegato 2 (…)” e che “I Commissari straordinari, al 

perfezionarsi dei relativi decreti di nomina, subentrano all’Agenzia per la Coesione Territoriale quali soggetti attuatori degli 

interventi siti nelle aree ZES di propria competenza, in continuità con le attività già svolte ed utilizzano le facoltà previste 

dall'articolo 4, comma 7-quater, del decreto-legge 20 giugno 2017, n. 91, come modificato dall’articolo 57, comma 1, del decreto-legge 

31 maggio 2021, n. 77, convertito dalla legge 29 luglio 2021, n. 108”; 

VISTO il D.P.C.M. del 26 aprile 2022, registrato dalla Corte dei Conti in data 27 maggio 2022 al n. 1347, con cui 
l’Ing. Manlio Guadagnuolo è stato nominato “Commissario Straordinario del Governo della Zona Economica Speciale 

(ZES) Adriatica interregionale Puglia-Molise” (di seguito anche solo “Commissario Straordinario”), assumendo altresì il 
ruolo di soggetto attuatore per gli interventi siti nelle Aree ZES di cui all’Allegato 2 del citato Decreto 
Interministeriale, tra cui il progetto di che trattasi; 

CONSIDERATO che, in data 28 giugno 2022, il Commissario straordinario del Governo ha sottoscritto atto 
d’obbligo in qualità di soggetto attuatore degli interventi di cui all’Allegato 2 al Decreto Interministeriale del 
Ministro delle Infrastrutture e della Mobilità sostenibili e del Ministro per il Sud e la Coesione territoriale n. 492 
del 3 dicembre 2021 e le relative schede di dettaglio; 

CONSIDERATO che, nel rispetto di quanto previsto nel PNRR, i lavori relativi agli interventi oggetto del 
suddetto D.I. n. 492 del 3 dicembre 2021 dovranno essere avviati, giusta certificato di inizio lavori, entro il 31 
dicembre 2023 e concludersi entro il 30 giugno 2026; 

VISTO il decreto del Commissario straordinario del Governo n. 8 del 14.10.2022, avente a oggetto “Incarico di 

funzione dirigenziale presso la struttura di supporto al Commissario straordinario di un dirigente tecnico del comune di Bari (art.4 

D.L.91/2017)”; 



 
 

Presidenza del  Consiglio dei Ministri 
COMMISSARIO STRAORDINARIO DEL GOVERNO 

ZES ADRIATICA INTERREGIONALE PUGLIA-MOLISE 

 

___________________________________________________ 
 

Sede istituzionale: Via Sicilia, 162/C - 00187 Roma 
Sede territoriale: Piazza Eroi del Mare Nord - 70121 Bari 
mail: commissariozes.adriatica@agenziacoesione.gov.it 

pec: commissariozes.adriatica@pec.agenziacoesione.gov.it  
web: adriatica.zes.gov.it 

 
3 di 10 

 

VISTA l’Ordinanza n. 3 del 02.08.2022, con cui il Commissario ZES – quale soggetto attuatore e stazione 
appaltante, con riferimento agli interventi attinenti alla ZES Adriatica, tra cui il progetto in parola – disponeva: 

- “… di avvalersi delle strutture del Consorzio per lo Sviluppo Industriale della Valle del Biferno e, in tale ambito, dei 

Responsabili del Procedimento (di seguito anche solo “RUP”) all’uopo designati”; 

- “al Consorzio per lo Sviluppo Industriale della Valle del Biferno di provvedere all’affidamento degli incarichi di 

progettazione e direzione dei lavori a professionisti esterni, svolgendo tutti gli adempimenti a tal fine necessari”; 

- “… di confermare, in tal senso, le nomine dei RUP per i singoli interventi di cui all’allegato 2 del D.I. n. 492 del 3 

dicembre 2021…”, tra cui l’intervento 12 (Importo finanziamento € 8.750.000,00) e l’intervento 13 
(Importo finanziamento € 15.600.000,00) nella figura del Geom. Domenico BONIFACIO, Dirigente del 
Servizio Tecnico COSIB; 

VISTO il decreto n. 2 del 03.08.2022, con cui il Commissario straordinario provvedeva a nominare, per gli 
interventi infrastrutturali di cui all’Ordinanza n. 3 del 02.08.2022 e in sostituzione del RUP Geom. Domenico 
BONIFACIO, l’ing. Marco MORRONE (Responsabile del Settore Progettazione e Programmazione consortile), 
quale nuovo RUP, ex art. 31, comma 1 del D.Lgs. n.50/2016; 

VISTO il nuovo Codice dei Contratti pubblici, giusta D.Lgs. n.36 del 31.03.2023, entrato in vigore il 01.04.2023 
ma con efficacia a far data dal 01.07.2023 (cfr. art. 229 comma 1 e 2), ove viene specificato, all’art. 226 comma 2, 
che “A decorrere dalla data in cui il codice acquista efficacia ai sensi dell’articolo 229, comma 2, le disposizioni di cui al decreto 

legislativo n. 50 del 2016 continuano ad applicarsi esclusivamente ai procedimenti in corso. A tal fine, per procedimenti in corso si 

intendono: …[…]; b) in caso di contratti senza pubblicazione di bandi o avvisi, le procedure e i contratti in relazione ai quali, alla 

data in cui il codice acquista efficacia, siano stati già inviati gli avvisi a presentare le offerte”; 

RAVVISATO che la procedura di affidamento in corso rientra appieno nel caso b) di cui sopra, pertanto, nel 
seguito si farà riferimento alle disposizioni del D.Lgs. n.50/2016 e ss.mm.ii.; 

CONSIDERATO che con Determina del Dirigente dell’Area Tecnica della ZES Adriatica interregionale Puglia-
Molise n.22 del 24.07.2023 con la quale, tra l’altro, nell’ambito della procedura negoziata senza bando, ai sensi 
dell’art. 1, comma 2, lett. b) del Decreto-Legge 16 luglio 2020 n. 76, convertito con modificazioni dalla Legge 11 
settembre 2020 n. 120, come modificato dall’art. 51, comma 1, punto 2.1, del Decreto-Legge 31 maggio 2021, n. 
77, convertito con modifiche dalla legge 29 luglio 2021, n. 108, per l’affidamento dei servizi tecnici di ingegneria 
e architettura relativi alla “Progettazione di fattibilità tecnica ed economica e progettazione esecutiva, 
coordinamento della sicurezza in fase di progettazione, con riserva di affidamento dei servizi di direzione lavori e 
coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione” inerenti all’intervento in titolo: 

- si approvavano i verbali di gara e la proposta di aggiudicazione in essi contenuta in favore della società 
“C&S Di Giuseppe Ingegneri Associati srl”, con sede legale a Palombaro (CH) in via Cavour n.45, 
P.IVA/CF 02181010691, risultando corrette le procedure seguite e non sussistendo motivi di interesse 
pubblico tali da procedersi alla revoca o non approvazione dei menzionati verbali di gara; 



 
 

Presidenza del  Consiglio dei Ministri 
COMMISSARIO STRAORDINARIO DEL GOVERNO 

ZES ADRIATICA INTERREGIONALE PUGLIA-MOLISE 

 

___________________________________________________ 
 

Sede istituzionale: Via Sicilia, 162/C - 00187 Roma 
Sede territoriale: Piazza Eroi del Mare Nord - 70121 Bari 
mail: commissariozes.adriatica@agenziacoesione.gov.it 

pec: commissariozes.adriatica@pec.agenziacoesione.gov.it  
web: adriatica.zes.gov.it 

 
4 di 10 

 

- si aggiudicava, in via provvisoria e sotto le riserve di legge nonché in attesa dei controlli e accertamenti 
previsti dalla normativa da parte del RUP, l’appalto dei servizi di cui trattasi, in favore della sopra citata 
società “C&S Di Giuseppe Ingegneri Associati srl”, con il punteggio totale di 82,40/100 e per un 
importo di aggiudicazione, al netto del ribasso offerto del 5,00% (diconsi cinque/00%) da applicarsi 
all’importo dei servizi posto a base di gara (PROGETTAZIONE DI FATTIBILITÀ TECNICA ED 
ECONOMICA, PROGETTAZIONE ESECUTIVA E COORDINAMENTO SICUREZZA IN 
FASE DI PROGETTAZIONE per € 98.784,40) e all’importo dei servizi oggetto di riserva/opzione di 
affidamento (DIREZIONE LAVORI E COORDINAMENTO DELLA SICUREZZA IN FASE DI 
ESECUZIONE per € 99.983,82), rispettivamente di € 93.845,18 oltre IVA e oneri previdenziali, per i 
servizi posti a base di gara e € 94.984,63, oltre IVA e oneri previdenziali, per i servizi oggetto di riserva 
di affidamento, per un importo totale di € 188.829,81, oltre IVA e oneri previdenziali, dando atto che la 
spesa complessiva graverà interamente sul finanziamento in titolo; 

VISTA la nota protocollo COSIB n.3929 del 08.09.2023 (acquisita agli atti della struttura commissariale con 
protocollo n. 1829 del 08.09.2023 e che, allegata alla presente determinazione sub doc. n.1, si richiama 
integralmente come parte del presente atto), con cui il RUP, ing. Marco MORRONE, ha trasmesso proposta di 
aggiudicazione efficace, in cui ha dichiarato che: 

- ricorrono i presupposti per l’aggiudicazione efficace, tenuto conto che il sottoscritto RUP dell’intervento 
ha effettuato la verifica nei confronti dell’aggiudicatario del possesso dei requisiti di carattere generale, 
tecnico-organizzativo ed economico-finanziario; 

- da tali controlli non sono emerse cause ostative all’aggiudicazione efficace, ex art. 32 comma 7 del 
D.Lgs. n.50/2016 ancora valido ai sensi dell’art. 226 comma 2 dello stesso decreto legislativo del D.Lgs. 
n.36/2023; 

- è stata disposta l’esecuzione del Servizio in via d’urgenza, ai sensi di legge, con nota prot. Cosib n.3564 
del 28.07.2023 (acquisita agli atti della struttura commissariale con protocollo n. 1455 del 28.07.2023); 

RISCONTRATA la regolarità della procedura eseguita e ritenuto quindi di dichiarare efficace l’aggiudicazione 
del Servizio de qua in favore della società “C&S Di Giuseppe Ingegneri Associati srl”, con sede legale a 
Palombaro (CH) in via Cavour n.45, P.IVA/CF 02181010691; 

VISTI: 

- la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai 

documenti amministrativi”; 
- il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 “Regolamento di esecuzione ed attuazione del d.lgs. 12/04/2006, n. 163”; 
- il D. Lgs. 50/2016 “Codice dei contratti pubblici”, in particolare l’art. 31; 
- il D.L. n. 76/2020, convertito dalla Legge n.120/2020, in particolare gli articoli 1 e 2 del D.L. n. 

76/2020; 
- il D.L. n. 77/2021, convertito dalla Legge n. 108/2021 “Conversione in legge, con modificazioni, del decreto-legge 

31 maggio 2021, n. 77, recante governance del Piano nazionale di ripresa e resilienza e prime misure di rafforzamento 



 
 

Presidenza del  Consiglio dei Ministri 
COMMISSARIO STRAORDINARIO DEL GOVERNO 

ZES ADRIATICA INTERREGIONALE PUGLIA-MOLISE 

 

___________________________________________________ 
 

Sede istituzionale: Via Sicilia, 162/C - 00187 Roma 
Sede territoriale: Piazza Eroi del Mare Nord - 70121 Bari 
mail: commissariozes.adriatica@agenziacoesione.gov.it 

pec: commissariozes.adriatica@pec.agenziacoesione.gov.it  
web: adriatica.zes.gov.it 

 
5 di 10 

 

delle strutture amministrative e di accelerazione e snellimento delle procedure”, in particolare l’art. 51 del D.L. n. 
77/2021; 

- la Legge 3 agosto 2010, n. 136 “Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo in materia di 

normativa antimafia”, con particolare riferimento all’art. 3 “Tracciabilità flussi finanziari” e all’art. 6 “Sanzioni”; 
- le Linee guida ANAC n. 3 – “Nomina, ruolo e compiti del responsabile unico del procedimento per l’affidamento di 

appalti e concessioni”;  
- le Linee guida ANAC n. 4 – “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di 

rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici”; 

Su proposta del RUP del Consorzio COSIB, ing. Marco MORRONE nonché dell'espressa dichiarazione di 
regolarità degli atti resa dallo stesso RUP, giusta nota rubricata al protocollo COSIB con n. 3929 del 08.09.2023 e 
acquisita al protocollo della struttura commissariale con n. 1829 del 08.09.2023; 

DETERMINA 

1. di richiamare la premessa, che qui si intende integralmente riportata e approvata, in quanto parte integrante 
del presente dispositivo e motivazione, ai sensi dell’art. 3 della Legge 7 agosto 1900, n. 241; 

2. di prendere atto delle verifiche di legge effettuate dal RUP nei confronti della società “C&S Di Giuseppe 
Ingegneri Associati srl”, con sede legale a Palombaro (CH) in via Cavour n.45, P.IVA/CF 02181010691, 
come da documentazione in atti e conservata presso l’ufficio del RUP; 

3. di dichiarare ai sensi dell’art. 32 comma 7 del D.Lgs. n.50/2016 e ss.mm.ii., l’efficacia dell’aggiudicazione di 
cui alla Determina n. 22 del 24.07.2023 dell’appalto dei Servizi tecnici di ingegneria ed architettura di 
“PROGETTAZIONE DI FATTIBILITÀ TECNICA ED ECONOMICA, PROGETTAZIONE 
ESECUTIVA E COORDINAMENTO SICUREZZA IN FASE DI PROGETTAZIONE CON RISERVA 
DI AFFIDAMENTO DEI SERVIZI DI DIREZIONE LAVORI E COORDINAMENTO DELLA 
SICUREZZA IN FASE DI ESECUZIONE” relativi all'intervento: D.I. n.492 del 03/12/2021. Interventi 
Infrastrutturali PNRR per le Zone Economiche Speciali - misura M5C3 – Investimento 4 – INTERVENTO 
12.2: “Termoli – reti materiali: potenziamento della viabilità interna e del sistema di depurazione consortile - 
SECONDO LOTTO FUNZIONALE – IMPIANTO DEPURAZIONE” in favore della sopracitata società 
“C&S Di Giuseppe Ingegneri Associati srl” per un importo di aggiudicazione, al netto del ribasso offerto del 
5,00% (diconsi cinque/00%) da applicarsi all’importo dei servizi posto a base di gara (PROGETTAZIONE 
DI FATTIBILITÀ TECNICA ED ECONOMICA, PROGETTAZIONE ESECUTIVA E 
COORDINAMENTO SICUREZZA IN FASE DI PROGETTAZIONE per € 98.784,40) e all’importo dei 
servizi oggetto di riserva/opzione di affidamento (DIREZIONE LAVORI E COORDINAMENTO 
DELLA SICUREZZA IN FASE DI ESECUZIONE per € 99.983,82), rispettivamente di € 93.845,18 oltre 
IVA e oneri previdenziali, per i servizi posti a base di gara e € 94.984,63, oltre IVA e oneri previdenziali, per i 
servizi oggetto di riserva di affidamento, per un importo totale di € 188.829,81, oltre IVA e oneri 
previdenziali, dando atto che la spesa complessiva graverà interamente sul finanziamento in titolo; 

4. di dare atto che: 



 
 

Presidenza del  Consiglio dei Ministri 
COMMISSARIO STRAORDINARIO DEL GOVERNO 

ZES ADRIATICA INTERREGIONALE PUGLIA-MOLISE 

 

___________________________________________________ 
 

Sede istituzionale: Via Sicilia, 162/C - 00187 Roma 
Sede territoriale: Piazza Eroi del Mare Nord - 70121 Bari 
mail: commissariozes.adriatica@agenziacoesione.gov.it 

pec: commissariozes.adriatica@pec.agenziacoesione.gov.it  
web: adriatica.zes.gov.it 

 
6 di 10 

 

- l’importo totale stimato del contratto del servizio di che trattasi è pari a € 188.829,81 oltre cassa 
professionale al 4% e iva al 22% per un totale complessivo di € 239.587,26 a carico del finanziamento in 
titolo; 

- la seguente determinazione assume valore anche negoziale per cui il contraente aggiudicatario dovrà 
assumere gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla legge 136/2010 impegnandosi ad 
utilizzare, per le transazioni derivanti dalla presente aggiudicazione, un conto corrente bancario o 
postale, acceso presso banche o presso la società Poste Italiane S.p.A., dedicato alle commesse 
pubbliche, da comunicare all’Amministrazione entro 7 giorni dall’accensione, nonché, nello stesso 
termine, le generalità ed il codice fiscale delle persone delegate ad operare sullo stesso; tutte le 
transazioni dovranno esser eseguite nel conto corrente in argomento a pena di nullità della determina di 
aggiudicazione, con risoluzione immediata della stessa aggiudicazione; 

- che il CUP assegnato al progetto è E37H21010760006 (da D.I. n.492 del 03.12.2021) e il CIG è 
9703747957; 

5. di stabilire che: 

- saranno adottate le misure di pubblicazione previste nella L. 190/2012 che detta disposizioni per la 
prevenzione e la repressione della corruzione e della illegalità nella Pubblica Amministrazione e nel 
D.Lgs. n.33/2013 di riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e 
diffusione delle informazioni da parte delle Pubbliche Amministrazioni e in particolare l’art. 37 relativo 
agli obblighi di pubblicazione concernenti contratti pubblici di lavori, servizi e forniture; 

- tutte le pubblicazioni relative al presente provvedimento saranno validamente rese note, ai sensi dell'art. 
32, della Legge 18 giugno 2009, n. 69; 

- per le modalità e termini di ricorso avverso il presente atto, si rimanda alle disposizioni del D.lgs. n. 
104/2010 nel testo vigente; 

6. di allegare al presente provvedimento, per farne parte integrante e sostanziale, la nota protocollo COSIB 
n.3929 del 08.09.2023 (acquisita agli atti della struttura commissariale con protocollo ZES n. 1829 del 
08.09.2023), con cui il RUP, ing. Marco MORRONE, ha trasmesso proposta di aggiudicazione efficace; 

7. di pubblicare la presente determinazione a contrarre sul sito web dell'Amministrazione all’url: 
adriatica.zes.gov.it nella sezione “provvedimenti”, ai sensi dell’art. 37, commi 1 e 2 e articolo 23, comma 1, 
lettera b) del D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 (Amministrazione Trasparente). 

 
 
 
 

 Il Dirigente dell’Area Tecnica 
(Ing. Laura Casanova) 

 
 


		2023-09-14T11:52:58+0000
	CASANOVA LAURA




